
平成２８年１０月１１日 

お得意先 各位 

 

 

                                 〒959-1145 新潟県三条市福島新田丙 2401 
                              TEL 0256-41-1230  FAX 0256-41-1231 

 

親綱クランプの販売中止についてのお詫び 

謹啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて このたび弊社で製造、販売しておりました親綱クランプにつきまして 

落下試験を実施いたしましたところ以下の使用方法において落下の衝撃に耐え 

ないことが判明いたしました。 

① 垂直方向のＨ鋼のフランジに取り付けた親綱クランプに安全帯のフックを 

直接掛けた場合。（図－１） 

② 鋼製親綱（ワイヤロープ）を使用した場合。（図－２） 

つきましては勝手ながら製造、販売を中止するとともに使用中の物を含め 

新型、旧型ともに市中より回収することにいたしました。まことに恐れ入りま 

すがご返却いただきますようお願い申し上げます。 

 お客様には多大なご迷惑をお掛けいたしますこと誠に申し訳なく深くお詫び 

申し上げます。何卒ご理解の上ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

                               謹白 

   図－１             図－２ 

 

 

                                   ワイヤロープ 

 

 

 

           子綱 

 

 
 
 


